



Kultur och bildning  
Kerstin Pettersson Schaletzky  
Tfn: 063-14 67 06  
E-post: kerstin.schaletzky@regionjh.se

2022-12-14

RUN/562/2022

JLS, De nationella släktforskardagarna 2023

### Ärendebeskrivning

Jämtlands lokalhistoriker och släktforskare (JLS) ansöker om kulturstöd om 100 000 kronor från Region Jämtland Härjedalen, område Kultur och bildning för att arrangera de nationella släktforskardagarna i Östersund, 25-27 augusti 2023.

De nationella släktforskardagarna har anordnats sedan 1997 på olika platser i Sverige och 2023 har JLS fått förtroendet att vara arrangörer. Släktforskardagarna har bred förankring i lokalsamhället med en mängd engagerade föreningsmedlemmar och vänder sig till intresserade i hela landet. Dagarna besöks årligen av tusentals deltagare, fritidsforskare, akademiska forskare, skolelever och en intresserad allmänhet.

Släktforskardagarna 2023 har som tema Mittnorden – från kuster och fjäll. JLS vill genom innehållsrika föredrag och intressanta utställare lyfta fram den speciella historien i området. Släktforskardagarna förväntas ge besöksnäringen ett gott tillskott i form av restaurangbesök, övernattningar och övrig försäljning.

Släktforskardagarnas tema sträcker sig även till grannlän och flera föredrag och aktiviteter berör den gemensamma historien i Mittnorden. Den gemensamma historien med Norge och Trøndelag uppmärksammas särskilt och S:t Olavsleden synliggörs.

JLS betonar vikten av att lyfta de nationella minoriteternas betydelse i den svenska historien vilket syns återspeglas i utbudet av föreläsningar och utställare.

### Beslutsunderlag

Jämtlands lokalhistoriker och släktforskares ansökan, De nationella släktforskardagarna 25-27 augusti 2023 i Östersund, samt kompletterande bilaga (RUN/562/2022)  
Kulturplan för Region Jämtland Härjedalen 2019–2022(2023) (RS/1651/2018)

### Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelse för regionala utvecklingsnämnden i region Jämtland Härjedalen punkt 10.1.2

### Beslut

Områdeschef kultur och bildning beslutar bevilja Jämtlands lokalhistoriker och släktforskare ett verksamhetsstöd om 100 000 kronor för att arrangera de nationella

släktforskardagarna i Östersund 25-27 augusti 2023. Att synliggöra den mångfald av berättelser och livsöden som återfinns i regionens historia genom representanter för det lokala, regionala, nationella och internationella samt de nationella minoriteternas och urfolket samernas perspektiv är angeläget. Medlen hanteras inom kultur och bildnings ram och betalas ut mot rekvisition.

En redovisning av utfallet ska lämnas in efter genomförande de nationella släktforskardagarna.



Anna Söderbäck  
Områdeschef Kultur och bildning

### Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden

### Utdrag till

Jämtlands läns lokalhistoriker och släktforskare